
 

令和３年９月３０日  
第２学年保護者様  

                                                                             台東区立忍岡中学校 
                                                                                   校長 平井 邦明                                    
 

令和３年度 第２学年校外学習（移動教室代替行事）の実施のお知らせ等について 
 
平素より、本校の教育活動に、御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。 
９月１２日に配布しました「『緊急事態宣言』の再延長に伴う今後の学校行事について」でもお知らせしましたとおり、
９月３０日（木）から１０月２日（土）に予定されておりました「霧ヶ峰移動教室」が中止となりました。そのため、台東区教
育委員会と協議を行い、令和３年度霧ヶ峰移動教室代替行事として、「第２学年 校外学習」を、下記のとおり実施するこ
ととしました。 
つきましては、下記の内容を御確認いただき、「第２学年校外学習参加同意書」を、１０月７日（木）までに学級担任へ
御提出ください。 

                            
記 

 
１ 目 的  
⑴ 様々な活動を通して、自分の行動に責任をもつことができるようにする。 
⑵ 校外生活を通して、実践的な礼儀作法や社会性を身に付ける。 
⑶ 集団生活を通して、仲間と協力することの大切さと楽しさを学び、人間関係を深める。 

 
２ 実施日時 
令和３年 11月 8日（月） 午前７時５０分～午後４時２０分 

 
３ 行 先  
①SMALL WORLDS TOKYO 
➁マクセル アクアパーク品川 

 
４ 交通手段 
   貸切バス（２台） ※費用は区教委の負担です。 
 
５ 費 用 
・「ＳＭＡＬＬ ＷＯＲＬＤＳ ＴＯＫＹＯ」入館料  １,６００円 
・「マクセル アクアパーク品川」入館料      ９００円 
・写真代                               ４５０円        
・旅行保険                             １００円     計３,０５０円  ※教材費（学校納付金）から支払います。 
※校外学習参加予定者が新型コロナウイルス感染症に感染するなどの理由で、校外学習予定日に全校が臨時休業
となったり、第２学年が学年閉鎖となったりした場合は中止となります。この場合のキャンセル料は、次のとおりとなり
ます。また、１０月１８日（月）以降の参加取り止めや当日の不参加も含め、「ＳＭＡＬＬ ＷＯＲＬＤＳ ＴＯＫＹＯ」のキャ
ンセル料は保護者負担となりますので御了承ください。 

 
 
 
 
 
 
６ 参加に際しての留意事項 
新型コロナウイルス感染症対策につきましては、各関係機関・バス会社等へも対策を依頼し、安全に実施できるよう計
画をしておりますが、各御家庭でも以下の点に御留意の上、参加同意書の御提出をお願いします。 
⑴ 校外学習実施前後の、本人及び同居家族への健康観察に御協力をお願いします。 
⑵ 学校側においても感染予防に努めてまいりますが、御家庭においても感染予防への御協力をお願いします。 
（活動中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備等） 

⑶ 出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。 
⑷ 万が一、活動中に新型コロナウイルスに感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応をし   
ますので、御理解、御協力をお願いします。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

              第２学年校外学習 参加同意書     締め切り １０月７日（木） 

第２学年校外学習への 

            参加に同意します  ・  参加に同意しません   〇を付けてください。 

 

 
 

 
２年    組    番 生徒氏名：                            

  
保護者氏名：                        ㊞ 

「参加に同意しません」を選んだ場合、理由をお書きください。 

ＳＭＡＬＬ ＷＯＲＬＤＳ ＴＯＫＹＯ マクセル  アクアパーク品川 バス代 写真代 
１０月１８日（月）以降： 
代金の５０％ ８００円 

無し 
キャンセル料は 

台東区教育委員会が負担 
無し 

１０月２７日（水）以降： 
代金の１００% １,６００円 

 


